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Pääkirjoitus 

Joulun odotusta. Pimeys verhoaa maiseman ja päivät käyvät päivä päivältä 

lyhyemmiksi, lapset ärtyisemmiksi ja vanhemmat kiireiseksi. Se on joulun odotusta, 

mihin perinteisesti kuuluu vilkas hyörinä, niin keittiössä kuin lasten huoneissa. 

Tunnelmaa virittävät kynttilät, lyhdyt ja tähdet ikkunoissa, sekä keittiöstä kaikkialle 

leijaileva levonnaisten tuoksu, mikä enteilee hyviä herkkuhetkiä perheen parissa. 

                                  KUOHIJOEN SANOMAT 

Puolueista, rahasta ja ilmoituksista riippumaton aikalaisen ilmainen uutislehti. 

 

Päätoimittaja: Arnold Kirveskoski, kylätoimittaja Yrjö Järventausta, lintutoimittaja 

Edvard Kuiri, kalatoimittaja E. Kiviriippa ja kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen. 

Logo; Kylän nimikkolintu kuva: Tapani Lindstedt. Toimituksen osoite: Posentie 2, 

4980 Kuohijoki, raimo.maurola@elisanet.fi P. 040 8228192. neljästoista vuosikerta 

n:o 5 / 5.12.102 Netissä: www.kuohijoki.fi > Tarinoita ja kuvia tapahtumista                                                   
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Kylällä vanhimmat asukkaat muistelevat, kun aikoinaan mentiin kirkkoon hevosten 

vetämässä kirkkoreessä. 

 

Vaikka joulu on kaikilla sama, niin se ei tarkoita sitä, että se olisi kaikilla samalainen. 

Paljon on vähävaraisia ihmisiä, jotka työttömyyden, sairauden tai muun syyn johdosta 

eivät voi viettää joulua toivomaallaan tavalla. Jouluna muistamme heitä ja läheistemme 

lisäksi, myös yksinäisiä ihmisiä, varsinkin vanhainkodeissa, missä monilla ei ole ketään 

läheistä, myös niitä, jotka joutuvat viettämään joulunsa työssä, kuten pelastajat, poliisit, 

rajavartijat, sotilaat, ja sosiaalialan hoitajat, kirkon työntekijät ja erityisesti kolmannen 

sektorin julkisuudessa vähemmälle huomiolle jääneet vapaaehtoiset auttajat, jotka kukin 

osaltaan turvaavat joulurauhaa täällä ja eri puolilla maailmaa; muun muassa Ukrainassa. 

Yhteistä meille kaikille on; odotus– odotus jostain suuremmasta.  

 
 Viime yönä näin unta: Rauha. Heräsin hymyssä suin, kun Venäjän hallinto vaihtui yllättäen. Uusi 

 hallinto myöntää edellisen hallinnon syyllistyneen laittomaan hyökkäykseen Ukrainaan ja 

 hallinnon syyllistyneen sotarikoksiin. Uusi hallinto lupaa vetää joukkonsa Ukrainasta, samalla 

 kun se suostuu sotakorvauksiin ja rauhansopimukseen, sekä siihen, Eurooppa antaa Venäjälle 

 turvatakuut ja kansanväliset tai natojoukot turvaavat sopimuksen noudattamista. Minkä jälkeen 

 aloitetaan Euroopan kanssa neuvottelut normaalien kauppa- ja diplomaattisuhteiden 

 palauttamiseksi. Voi ei! Se olikin vain unta kiehtovaa. 

TOIvOTAN lUKIJOIllENI, AvUSTAJIllENI JA KAlAKAvEREIllENI        

         Hyvää JA   RAUHAllISTA JOUlUA SEKä 

                                      ONNElISTA UUTTA vUOTTA 

            Arnold Kirveskoski päätoimittaja       

 

  Kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen 

Tiina Ylikippari lähetti oheisen kirjoituksen: 

Liittenä on tarina Arvo Ylikipparista. Mielestäni se sopisi julkaistavaksi Kuohijoen Sanomissa, vaikka 

joulunumerossa, jos sellainen ilmestyy. Värikuvat ovat ottamiani ja hääkuva on peräisin Arvo 

Ylikipparin arkistosta.  
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Mieheni Reijo Ylikippari on Arvon veljenpoika.  

Ystävällisin terveisin Tiina Ylikippari  

Arvon ja Heljän tarina 

                         

Yllättävä puhelu avasi kokonaisen tarinan 

Rakas! Luopionen jouluna 1940 

Kiitos Sinulle kirjeestäsi. Arvelit sen tulevan Tapaninpäivänä, mutta se tulikin 

jo eilen joululahjaksi. Nyt on myöhäinen joulupäivän ehtoo, kaikki nukkuvat jo paitsi minä 

valvon yksin kynttilän valossa ja yritän kirjoittaa. Meinasin kirjoittaa jo eilen, mutta ilta 

menikin aivan huomaamatta. Eipä sillä, että minä en tyttöäni olisi muistanut. Muistin 

hyvinkin monta kertaa. Ja ajattelin samalla tulevaisuuden jouluja. Minkälaisiahan ne 

mahtavat olla? Minun jouluni on ollut aina samanlainen. Minä pidän siitä semmoisena. 
Voinpa sanoa, että minä rakastan sitä juuri sellaisena. Olen viettänyt 25 jouluani 
Ylikipparissa – yhden muualla. Luullakseni joka paikassa on omat tapansa jouluna. Tämän 

juhlan ympärillä on varmaan joka perheessä muodostunut omat traditionsa. Jouluun liittyy 

aina jotakin kiehtovaa hyvänolon tuntua. Joulua odottaa aina samanlaisella 

pikkupoikamaisella jännityksellä. On nautinto katsella onnellisia kasvoja ympärillään. 
Lopetin äsken kirjan “Kollaa kestää”. Se tuntui yllättävän totuudenmukaiselta 

kirjalta. Se toi minulle jonkun korkean ja katkeran mielen. Pitänee pitää “puukko terävänä”. 
Mutta nyt ei ole aika muistella sotaa, sillä meillähän on nyt välirauha. 
Sittenkin sodasta puheenollen minulle on selvinnyt eräs asia. Olen sen 

aavistanut aikaisemminkin. Kysymys on siitä, miksi minä voin olla vielä hengissä? Miksi ne 

sirut, jotka vikelsivät muutaman tuuman päästä, eivät osuneet paikoilleen. Se olisi ollut 
kaiken todennäköisyyslaskennon mukaan välttämätöntä. Aavistin suojelijani ensimmäisen 

kerran hiihdellessäni helmikuun 13. Päivä sidontapaikalle, kun kaivoin 

kaasunaamarilaukusta esiin rikkiammutun taskumatin. Minua ajateltiin monella taholla 

viime talvena rakkaudella. Minun puolestani rukoiltiin paljon enemmän ehkä, kun olisin 

ansainnutkaan. Minulle on varattu joku muu tehtävä elämässäni, kuin tappaa muutamia 

vainolaisia ja sitten kaatua. Rakas Heljä ymmärrätkö minua? Taidanpa kirjoittaa liian 

vakavasti Sinulle tyttöni. Et sinä saa ruveta kuvittelemaan, että minusta on tullut nyt 
yht’äkkiä joku filosofi. Nyt sinäkin olet siellä kotonasi. Varmaan Sinulla on semmoista leppoisan 

rauhallista. Olet nyt varmaan onnellinen, kun saat viettää joulusi tutussa ympäristössä 

Karjalassa. Teenpä tässä Sinulle erään tunnustuksen, joka saattaa olla päinvastainen minun 

entisille puheilleni. On kysymys vain siitä, että kyllä minä rakastan Karjalaa aivan yhtä 

paljon kuin Hämettäkin. Onhan Karjala näytellyt aika huomattavaa osaa minun elämässäni - 
Tosin vain lyhyinä ajanjaksoina. 
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Kynttilä loppuu jo! Joten hyvää yötä rakas tyttöni ja hyvää talviloman jatkoa. 
Arvo Ps. Posti kulkee hitaasti, joten lienee parasta lähettää tämä Tampereelle! 

 
Nyt 85-vuotta myöhemmin jouluna 2025 ovat kaikki kolme: joulukirje Heljälle, 

tulevalle vaimolle, vakavan haavoittumisen estänyt taskumatti ja “Kollaa kestää”-kirja 

tallella. Arvo Johannes syntyi Ylikipparin Kallen ja Olgan ensimmäiseksi yhteiseksi 

lapseksi kesäkuun 16.päivä vuonna 1914. Arvolla taisi olla lukupäätä, koska hänet 

lähetettiin Kuohijoella käydyn kansakoulun jälkeen Hämeenlinnaan jatkamaan 

opiskelua. Se ei ollut aivan tavallista Kuohijoen kylällä tuohon aikaan. Hän suoritti 

ylioppilastutkinnon Hämeenlinnan Lyseossa vuonna 1935 ollen oman sukunsa 

ensimmäinen ylioppilas. Asevelvollisuuden suorittaminen alkoi saman vuoden syksyllä 

Kenttätykistörykmentti 1:ssä jatkuen RUK:n 33 kurssilla. Seuraavana vuonna, syyskuun 

8 päivä 1936 Arvo aloitti opiskelun Suomen teknillisessä korkeakoulussa Helsingissä. 

Talvisota keskeytti hyvin alkaneet opinnot. Talvisodassa Arvo toimi tulenjohtajana 

III/KTR 5:ssä sekä keväällä1940 myös komppanian päällikkönä Tykki.k./5 D:ssä. Arvo 

osallistui talvisodan aikana Summan – Tammisuon taisteluihin. Hän haavoittui 

ensimmäisen kerran 13.2.1940 Summassa, jolloin räjähtävä luoti lävisti 

kenttäpullon räjähtäen pullossa vain sirpaleiden haavoittaessa jalkaa. Jalka säästyi! 

Tätä haavoittumistaan hän muistelee joulun 1940 kirjeessä. Toisen kerran hän 

haavoittui kuukautta myöhemmin 13.3.1940 Tammisuolla, talvisodan viimeisenä 

päivänä. Välirauhan aikana opiskelut jatkuivat teknillisessä korkeakoulussa. Mutta 

jatkosota syttyi kesällä 1941. Sodan sytyttyä uuden suomalaisen panssaritorjunnan 

kehittäjä majuri Into Armas Lehtinen ilmaisi, että tarvitaan erikoispataljoona, ehkä 

useampikin, joita käyttäen voitaisiin vaihtaa panssaritorjunnan painopistettä nopeasti. 

Suullinen estys riitti ja ikään kuin vaivihkaa oli tapahtunut Panssarijääkäripataljoonan 

perustaminen. Kesäkuun 26. päivä kolme tykkikomppaniaa yhdistettiin ja komentajaksi 

määrättiin Armas Lehtinen. Tuon pataljoonan 4. tykkikomppanian päälliköksi 

määrättiin luutnantti Arvo Ylikippari. Panssarijääkäripataljoona liitettiin (silloisen 

eversti) Laguksen komentamaan 1. Jääkäripataljoonaan. 

 

Arvo osallistui myös sotahistorian ällistyttävimpään hyökkäysoperaatioon 

Armas Lehtisen suunnitelman pohjalta heinäkuun puolessa välissä 1941. Loimolan 

aseman lähellä olevan Loimolan kylän valtaus oli jumissa. Mutta puolustajina siellä oli 

kehnosti koulutettuja venäläisiä. Panssarijääkäripataljoona saapui paikalle laittamaan 

vauhtia valtaukseen. Kaksi joukkuetta aloitti vimmatun tulituen, samalla kun kolme 

luutnantti Ylikipparin tykkijoukkuetta ryhtyi rämäpäiseen hyökkäykseen syöksyen tien 

suunnassa rajua vauhtia rinnettä alas kohti Loimolaa. Joka joukkueella oli kaksi 

kuorma-autoa pst-tykin ollessa kytkettynä lavetin kiinnityslenkistä auton takana 

olleeseen vetosilmukkaan pultilla. Yksi miehistä seisoi ajon aikana lavetin päällä pitäen 

kiinni auton perälavasta. Hän oli valmiina kiskaisemaan pultin irti, jolloin tykki irtosi 

autosta. Pultti tempaistiin irti hetkellä, jolloin auto alkoi jarruttaa. Havaittuaan 
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vihollisen tähystäjä alkoi ampua tai koputti kuorma-auton kattoon. Näillä merkeillä 

kuljettaja jarrutti voimakkaasti ja ohjasi auton tien laitaan. Ryhmä hyppäsi maahan, 

käänsi tykinpiipun nopeasti kohti venäläisiä ja ensimmäiset laukaukset ammuttiin 

ilman komentoja keskeltä tietä. Seuraava joukko lähti liikkeelle ensimmäisen peityttyä 

hiekkapilveen ja ajoi ensimmäisen edelle. Näin edettiin kohti Loimolan kylää, taakse 

jääneet antoivat tulitukea eteneville. Useimmista tuliasemista taempi tykki ampui 

etummaisen sivuitse; tykkien ampujiin luotettiin. Tuskin minkään armeijan 

panssaritorjuntapataljoona on koskaan hyökännyt kärkiyksikkönä jalkaväki takanaan, 

kuten majuri Lehtisen panssarijääkärit tekivät. Oli kirjoitettu suomalaisen sotataidon 

historiaa. 

Vanhan valtakunnan raja ylitettiin 23.7. ja Vitele vallattiin 24.7. Seuraava 

taistelu käytiin 25.7. Tuulosjoen rannalla. Majuri Lehtinen oli tarkastamassa 

taisteluasemia joen pohjoisrannalla. Tapahtumista on hieman erilaisia kertomuksia. 

Tässä kersantti Laineen:” Tykkiaseman vieressä oli mäntyjä versova taimikko. 

Vihollinen oli jo havainnut uuden asemamme. Pian näimme majuri Lehtisen, kapteeni 

Tuorin ja päällikkömme luutnantti Ylikipparin kävelevän kohti tykkiämme. Kukaan ei 

ehtinyt varoittaa heitä. Samassa räjähti Lehtisen haavoittuessa jalkaan. Lehtinen 

haavoittui vaikeasti polven alapuolelle. Luutnantti Ylikippari haavoittui samalla kertaa.” 

Heidät kuljetettiin kenttäsairaalaan Salmiin, jonne oli matkaa yli 60 km. Molemmat 

pääsivät elävinä sinne, majuri Lehtinen kuoli seuraavana yönä vammoihinsa, mutta 

Arvo sen sijaan selvisi. Tämä oli hänen kolmas haavoittumisensa. Arvo itse kirjoitti 

majuri Lehtisen vaimolle vielä Salmin sotasairaalasta tapahtuneesta. Tässä katkelmia 

hänen pitkästä kirjeestään:  

”Oli heinäkuun 25. päivän aamu viisareiden osoittaessa noin 7.ää. Olin 

tykkikomppaniani kanssa Tuuloksen kylän laidassa. Edessä avautuvalla yli kilometrin 

levyisellä aukealla leijailivat sumu- ja savupilvet, jotka muodostuivat palavista taloista 

ja puustosta estäen vastakkaisen metsänreunan näkymästä selvästi. .... Seison kylän 

takalaidassa pienellä sillalla, jolla kohtaa on notko muodostaen tulisuojan ryssän 

kivääritulta vastaan. .... Kuluu vain muutama hetki, niin majurimme ilmestyy tien 

vierestä maantielle reippaana ja täynnä toimintatarmoa. “Mitäs kuuluu” “Ei mitään 

uutta, herra majuri”... Tykit ovat kahden puolen tietä. Kävelemme tien reunaa. 

Miehemme makaavat ojassa suojassa. Samassa tulee suorasuuntaustykin ammus, joka 

on ilmeisesti ammuttu umpimähkään, mutta sittenkin se osuu liiankin hyvin ....” 

Arvo suoritti toipumislomansa/asemasodan aikana opintonsa päätökseen ja sai diplomi-

insinööritutkintonsa valmiiksi 6.10.1942 Rakennusinsinööriosaston tie- ja 

vesirakennuksen opintosuunnalla. Arvon sotataival jatkui tämän jälkeen 

toimistoinsinöörinä Maaselän ryhmän esikunnassa os. 4:ssä ja pataljoonan komentajan 

apulaisena Linnoituspataljoona TV 4:ssä. Arvo sai määräyksen 22.12.1944 Tie ja 

vesirakennushallinnon II pl. 

ylimääräiseksi insinööriksi 1.1.1945 lukien. Tästä virasta hän on saanut eron omasta 
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pyynnöstä 1.4.1945 siirtyessään Turun kaupungin katurakennustoimiston 

toimistoinsinöörin virkaan. Perhe, Arvo, vaimo Heljä (avioliitto solmittu 21.6.1942) ja 

6.10.1944 syntynyt Olli Juhani pääsivät aloittamaan Turussa perhe-elämän yhteisessä 

kodissa. Tätä onnea ei kestänyt kuin muutaman kuukauden ajan. 

Arvo suoritti toipumislomansa/asemasodan aikana. 

 

Joensuussa ilmestyvässä Karjalainen-lehdessä oli torstaina heinäkuun 19.päivä 1945 

seuraava uutinen: Insinööri hukkui kalastusmatkalla Höytiäiseen 

Viime maanantaina lähti Polvijärvelle kesälomaansa viettämään saapunut insinööri Arvo 

Ylikippari rouvineen insinööri Ilkka Variksen seurassa Höytiäiselle Rettelösaarelle 

kalastusmatkalle. Seurueen oleskellessa saarella oli vene päässyt klo 17 aikaan jotenkin 

irrottautumaan rannasta, jolloin ins. Ylikippari lähti sitä uiden tavoittelemaan. Edettyään 

noin 200 m rannasta, hän alkoi huutaa apua ja vajosi kohta veden alle. Saarella ei ollut 

muuta venettä ja insinööri Varis lähti tällöin uiden apuun ehtimättä kuitenkaan ajoissa 

paikalle. Rva Ylikippari ja ins. Varis olivat näin ollen pakotettuja jäämään yöksi saareen 

ja nouti heidät tiistaiaamuna eräs sattumalta paikalle tullut kalastaja. Naaraustöihin 

päästiin ryhtymään vasta tiistaina, jolloin poliisi sai tiedon tapauksesta. Tiistai-iltaan 

mennessä ei hukkunutta ollut vielä löydetty. Mainittakoon, että paikalla, jossa 

hukkumisonnettomuus tapahtui, on vettä n. 30 m. Arvon ruumis löydettiin kolmen 

päivän kuluttua ja hänet haudattiin Luopioisten hautausmaalle. Arvo oli kuollessaan 

16.7.1945 vasta 31-vuotias. 

 

Jälkisanat: 

Keväällä 2011 kotonamme soi puhelin. Mieheni Reijo vastasi. Soittaja kysyi, tunteeko 

hän Arvo Ylikipparin ja mitä Arvolle mahtaa nykyisin kuulua. Reijo vastasi vähän 

hämmentyneenä soitosta, että Arvo on kyllä hänen setänsä, mutta on kuollut jo vuonna 

1945. Silloin soittaja kertoi, että hän on Armas Lehtisen tytär, joka kirjoittaa kirjaa 

isästään ja että hänellä on mm. kirje, jonka Arvo Ylikippari on kirjoittanut soittajan 

äidille isän kuoltua kenttäsairaalassa Salmissa sekä muita tietoja, joissa Arvo 

mainitaan. Olimme juuri olleet tyhjentämässä Ollin, Arvon pojan kotia hänen 

kuoltuaan. Sieltä oli tullut meille myös Arvolle kuuluneita esineitä. Joten tuntui todella 

epätodelliselta puhelun osuminen juuri tuohon hetkeen. Kirjan valmistuttua Lehtisen 

tytär Eeva Winter lähetti kirjan meille. Tuosta kirjasta olen saanut tietoja tähän tarinaan. 

Tarinan kokosi Tiina Ylikippari, Arvon veljenpojan puoliso 

Lähteet: Arvo Ylikipparin kirjeet, todistukset ja ansioluettelot Pro Patria, Suomen 

panssaritorjuntajoukkojen perustaja I.A. Lehtinen 1902-1944, 

kirjoittaja Eeva Winter, UNIPRINT TTY, Tampere 2011 
                    

EPUT 
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Legendaarisella Eppu Normaali -yhtyeellä on suuria uutisia. Yhtye paljasti tiedotustilaisuudessa 

lopettavansa esiintymisen. Sitä ennen yhtye tekee useita keikkoja ja viimeisen konserttinsa Ratinan 

stadionilla 8. elokuuta 2026 

   Kuvakaappaukset: YLE 

                                                                                     

   

Martti Syrjä 

Eppu Normaali on ehkä Suomen tunnetuin rock-yhtye, joka henkilöityy Martti Syrjään. Sen suosiosta kertoo 

julkaisut; yhteensä 15 studioalbumia, joista kymmenen on myynyt platinaa ja viisi kultaa. Nyt jos koskaan on 

ainutlaatuinen tilaisuus päästä näkemään ja kuulemaan erästä Suomalaisen rockin historiallista päätöskonserttia. 

Nopeimmat vievät liput heti kun ne tulevat myyntiin. Viisikymmentä vuotta Eppuja ja se on sitten siinä. Rock – 

sen hiipumista on povattu jo pitkään, mutta jotain siinä on sellaista, mikä kantaa aina vaan vuodesta toiseen, 

vielä senkin jälkeen, kun Eppuja ei enää ole! 

Kansan kulttuuri on koetuksella – Ylen euroviisut. Kovaa vääntöä käydään siitä, osallistuuko Suomi, jos Israel 

hyväksytään osallistujaksi? Päätös asiaan saataneen viimeistään joulukuussa. Ylen TV-ohjelmissa ei ole paljon 

kehumista, pikemminkin ihmettelemistä, vakaat tulot, automaattikorotukset, eikä tarvitse välittää 

katsojaluvuista. Ohjelmat ovat hyvin paljolti uusintoja tai sitten ikuisuussarjoja kuten Huutokauppakeisari, sekä 

vakioesiintyjä Kataja. Ja sitten vielä ruotsinkieliset ohjelmat ovat tunkeutuneet YLE:n kanaville, 
vaikka niillä on ihan oma kanava; STV. Tosin täytyy tunnustaa, että parempia ohjelmia sieltä tulee, mutta 

kuitenkin… 

Maraskuu oli kulttuurissa tapahtumarikas. Palkintoja jaettiin  
6.11.2025 valittiin kirjallisuuden Finlandia palkinnot. Kaunokirjallisuuden Finlandia-palkinnon voitti 

Monika Fagerholm kirjallaan Döda trakten/Kvinnor i revolt – Eristystila / Kapinoivia naisia (Förlaget / 

Teos).  

Eppu Normaalin Tampereen Ratinan stadionin keikan lippujen 

hinta alkaen 69,90 € plus toimituskulut. Lippuja myydään 

osoitteessa Nelonen Media Live ja ne tulevat myyntiin 28. 

lokakuuta klo 9.00.  

 

https://www.iltalehti.fi/henkilot/Monika%20Fagerholm
https://nelonenmedialive.fi/tapahtuma/eput2026/
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28.11.2025 Kulttuurineuvos Veijo Baltzar menetti arvonimensä, kun tasavallan presidentti 

valtioneuvoston esityksestä peruutti nimityksen. 

 

  
Kylätoimittaja Yrjö Järventausta 

 

Mökin mies 

 

Mies yksinäinen pihallansa –  

hiljaisuus, 

seuranansa tähdet, kuuntelee hän 

sieluansa. 

Syksyn tuuli, harjun puut ne 

humisee, 

koirat tarhassaan jäniksestä 

unelmoi. 

Syliin pimeään, kohta kylä 

vaipuu. 

Kuikka Kukkian, se pariansa 

kutsuu. 

Mökillänsä mies, tarvitse ei  

ketään. 

Riittää hälle, kun tuntee juuret 

omansa. 

Takkatuli loimuaa, lämpöä se  

antaa. 

Nyt mieli vapaa, se metsässä 

kantaa. 

Ajan muistaa, hän kun oli elo 

rankkaa. 

 

 
Kuvat: Ossi Alikippari 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hiljaisuus, ei tarvitse hän 

sanaa, 

ei yksin ole hän, kun luonto 

ympäröi. 

Mökin seinät kertoo omaa 

tarinaa, 

monet vaiheet, pitkän 

elämän. 

Mies pihallansa, tuntee omat 

haaveensa. 

Onnesta kiittää hän päivää  

parasta. 

Sydämensä tietää; tämä on se oma 

satama. 

 

 

  
Kesän rippeet 9.10.2025              Uutta lunta 21.11.2025               
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Kuva: Juha Sormunen               

 

KESÄDEKKARI (3/4)              

 Kulttuurikeskus/ravintola ”keskellä ei mitään” sijaitsee reilun kävelymatkan 

päässä kylän keskustasta. Kyläisiä ja mökkiläisiä oli jo menossa illanviettoon navetalle, 

suurimmalta osaltaan kaikki tunsivat Rauhalan, olihan hän vaikuttanut kylällä jo 

useamman vuosikymmenen ajan. KRP:n miestä katselivat sitten jo vähän pitempään, 

sana poliisitutkinnasta oli levinnyt kulovalkean tavoin, olihan jo pelkkä tulipalo 

kiinnittänyt huomiota. 

 Mielonen luuli jo kaiken nähneensä, mutta ravintola anniskeluoikeuksineen 

keskellä peltoa oli jo jotain mitä ei ollut aikaisemmin kokenut. Kaupunkipaikoissa 

ravintoloitsijat tuskailevat kannattavuuden kanssa, mutta täällä pellonreunassa 

maaseutukonsepti pyörii täydellä höyryllä. Toki ravintola toimii vain kesäpaikkana. 

Parhaallaan kolmimiehinen bändi viritteli soittimiaan ja soittosetti oli valmis alkamaan 

tuokion kuluttua. 

             Jäätyvät vedet 

Jäätyvä vesi on kuin peili järven päällä, 

se taivaan kuvaa kirkkaana toistaa ja 

jäistä siltaa yli järven se rakentaa. 

Talven pakkaset jään vahvistaa 

ja altansa kaiken valon se peittää. 

Kun kevät koittaa ja railot repeää, 

se valon ja lämmön taas veteen tuo. 

Pian vapaa on jälleen järvi vangittu. 
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 Rauhala esitteli Mielosen ravintolan pitäjälle ja kertoi KRP:n miehen olevan 

pääkaupunkiseudun koruryöstön päätutkija. Mielonen selvitti vielä, että ladon paloa 

tutkii varsinaisesti Pirkanmaan poliisilaitos. Mielonen halusi kysyä ravintolan pitäjältä 

muutaman kysymyksen edellisillan tapahtumista. Ensinnäkin oliko hän kiinnittänyt 

huomiota sellaisiin asiakkaisiin, joita ei ollut aikaisemmin paikalla nähnyt ja toiseksi 

oliko huomannut kolmimiehisen seurueen, joka oli ollut kohtuullisessa hutikassa. 

 Ravintoloitsija kertoi perjantai illan olleen vilkas ja täyteen buukattu 

ulkoterassia myöten, olihan lämmin ilta mitä parhain hyvän live musiikin kuunteluun ja 

rentouttavaan seurusteluun. Tosin ilta enteili rajua ukonilmaa. Myöhäisillan aikana 

rajuilma sitten alkoi ja kesti hänen mukaansa puolisen tuntia. Ravintoloitsija kertoi illan 

olleen kiireinen, tarjoili baarin puolella juomia ja välillä oli soittamassa ja laulamassa 

paikkakunnan musiikkimiesten kanssa orkesterinurkkauksessa muutaman biisin. 

Asiakaskunta oli tuttua ja turvallista ja oli varmaan myös ensikertaa paikalla olijoita. 

Muistaa kuitenkin kiinnittäneen huomiota pariskuntaan, tai paremminkin naiseen, joka 

oli vaikuttanut urheilulliselta ja sporttiselta, hän oli tummahiuksinen ja pinkinvärinen 

lippis päässä. Miehestä ravintoloitsija ei muistanut mitään erikoista, tilasivat oluen ja 

siiderin. Ravintoloitsija / musiikkimies näytti vielä paria asiakasta, jotka olivat eilen 

illalla myös paikalla heiltä voisi kysellä lisää.  

 Rauhala ja Mielonen menivät ravintoloitsijan osoittamien miesten luo. 

Tapoihin kuuluvat esittelyt ja sitten asiaan. Olivatko he kiinnittäneet huomiota illan 

aikana mihinkään erikoiseen. Toinen miehistä sanoi käyneensä ennen rajuilmaa vessassa 

ja kuulleensa kolmihenkisen seurueen keskustelevan jostain arvokkaasta kellosta. 

Kahdesta seurueeseen kuuluvasta miehestä hän ei osaa oikein sanoa mitään, kolmas oli 

nainen ja vaikutti oikein sporttiselta, tummahiuksinen ja pinkinvärinen lippis päässä. 

Nyt alkoi kellon mysteeri aueta, mies oli ilmeisesti ostanut kellon pariskunnalta, tähän 

tulokseen päätutkija ja eläkeläistutkija toistaiseksi tulivat. Enempiin kyselyihin heidän 

mielestään ei ollut aihetta ja päättivät ryhtyä kuuntelemaan juurevaa kantri musiikkia, 

jota kolmimiehinen bändi tarjoili hyvässä fiiliksessä olevalle yleisölle.  

Musiikki setti päättyi ja miehet päättivät lähteä takaisin Rauhalan mökille. 

Kun illanmittaan tuli otettua muutama drinki, niin mökillä kuin ravintolassakin, 

päättivät mennä taksilla, kun kerran paikallinen taksiyrittäjä oli justiin purkamassa 

edellistä kyytiä ravintolan pihalla. No matka ei ollut pitkä, mutta ei niin lyhyttä matkaa, 

ettei kuulumisia kerkeisi vaihtaa. Olihan taksimies tietoinen kylän tapahtumista 

viimeisen vuorokauden ajalta, kun kylällä asui ja asemapaikkaa autolla piti.  
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Taksiyrittäjä kertoi Rauhalalle ja Mieloselle saaneensa keikan 

Hämeenlinnaan puolen päivän tienoilla. Kyytiin tuli pariskunta, jossa lippispäinen 

tumma nainen piti puhetta yllä, tosin huonolla suomella. He olivat käyneet palopaikalla, 

nähneet poliisin paikalla ja poliisin muovinauhan eristämän alueen sisällä puukasan 

vieressä miehen makaamassa. Utelivat tiesikö taksimies asiasta enempää. Ei kuljettaja 

tiennyt sen enempää, työn täyteinen päivä, eikä kerennyt kylällä olemaan. Muuten 

matka meni hiljaisuuden merkeissä. Vei kyydittävät rautatie asemalle.  

 Mökillä Mielonen teki viimeiset muistiot ja soitti Vantaan tutkijoille ja 

kehotti miehiä painamaan ylitöitä, tutkinta on ratkaisussa. Tutkintapaketti kylällä oli 

kasassa, ja hän siirtyisi Vantaalle. Palaute puhelu tuli melkein välittömästi. Olivat 

löytäneet Länsisataman valvontakameroista selkeitä kuvia keskiviikko aamulta, jossa 

Mielosen lähettämän kuvan mukainen reppuselkäinen pariskunta kävelee Tallinnan 

laivasta maihin ramppia pitkin terminaaliin.  

Miesten valmistautuessa yöpuulle ja Mielosen pakatessa tavaroitaan 

aamullista lähtöään varten kaupunkiin. Tuli toinen puhelu, valvontakameraan oli 

tallentunut kuvaa, jossa samainen pariskunta kävelee lauantai illalla ramppia pitkin 

Eckerö Linen laivaan. Olivat päässeet satamapoliisin valvonnasta huolimatta laivaan. 

Mutta ovat kuitenkin laivassa tallessa. Vantaan tutkijat olivat ottaneet yhteyttä Tallinnan 

suomalaiseen yhteyspoliisiin, joka huolehtii siitä, että Tallinnan satamapoliisi suorittaa 

pidätyksen. Miehet onnittelivat toisiaan ja Mielonen erityisesti kehui Rauhalaa, ilman 

hänen tarkkaavaisuuttaan rikos tuskin olisi lähtenyt selviytymään. Päätettiin ottaa vielä 

yömyssyt hyvälaatuista V.S.O.P konjakkia. Tiesittekö muuten mitä kirjainyhdistelmä 

tarkoittaa; ”Voi. Sinua. Onnen. Poikaa”.  

Aamulla KRP:N mies lähti kohti Helsinkiä, kiitteli Rauhalaa yösijasta ja 

mukavasta seurasta sekä merkittävästä avusta tutkinnassa. Sitten Rauhala pyöriskeli 

ympäriinsä päämäärättömästi muutaman tovin ja päätti sitten lähteä soramontulle 

katsomaan, oliko hänen ottamansa kuva törmäpääskyn pesästä ja oliko paikalla 

pääskysiä. Vaimokin tulisi maanantaina ja alkaisi säännöllisempi elämä. 

Jatkuu seuraavassa numerossa.    Kirjoittaja on lehden anonyymi kesätoimittaja.  
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24.10.2025 Valaistusta Kauhajärven ranta-asukkaille. Kauhajärven ranta-asutus 

sähköistyy. Kaapelityöt Kauhajärven ali ovat alkaneet. Kuohijoen osakaskunta on 

antanut korvausta vastaan luvan upottaa kaapeli järven pohjaan. Kuvat: Juha Sormunen 

POHDINTAA NUORUUDESTA. 

Iän karttuessa olen alkanut pohtia, mitä nuoruus oikeastaan on tai oli. Mistä se alkaa ja 

milloin se päättyy? Onko se vain joku virta loputtomassa vuoden kierrossa, joka 

jälkeenpäin ajateltuna livahti elämästämme? Meni talvet, meni keväät – kesät ja 

syksykin. Niin livahtivat monet tuttavat ja työkaveritkin, mutta elämää se on silti ollut. 

Ei nuoruus väisty äkillisesti, se on hidas prosessi, joka alkaa huomaamatta hivuttautua 

sisimpäämme.  Jonain päivänä on se ensimmäinen kerta, kun enää ei itse ymmärrä mikä 

on trendikästä, tai kun viikonlopun juhliminen ja TV:n katseleminen alkaa tuntua 

typerältä, päivän lääkkeet unohtuvat, niin myös joidenkin tyyppien nimet, ja se mitä 

kaupasta piti tuoda. Silti en tunne itseäni vanhaksi, mielestäni nuoruus vain on 

muuttanut muotoaan! Nuoruus väistyy mutta, aina se on mielessä, paitsi silloin kun 

Viren kaatui. Mutta mistä ikääntyminen alkaa? Siitä kun ei enää muista millaista oli olla 

nuori! 

Olen oppinut, että nuoruudessani on taltioitunut sellaista energiaa, joka on saanut 

ymmärtämään, että mitä tai millaista oikeasti kannattaa tavoitella tässä elämässä. 

Väistyvän nuoruuden äärellä yleensä oppii tärkeimmän; arvostamaan tätä nykyhetkeä. 

Kun vauhti hidastuu, huomaa, että hyvin pienet asiat kuten; hymy, pieni pilke 

silmäkulmassa, kuin myös syvällisemmät keskustelut läheisten, ystävien ja kalamiesten 

kesken, ovat tärkeä osa elämässä. 

Pahin skenaario ikääntymisessä on pelko, siitä kun 85. ikävuosi lähestyy, ja ettei osaa 

lääkärissä piirtää kellotaulua, minkä johdosta Trafi peruuttaa ajo-oikeuden. Siinä 
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samalla haihtuu vielä elävä unelma uudesta autosta. Jos niin käy, niin se tuntuu tosi 

väärältä, vaikka vaimo on ollut tietävinään sen jo vuosia aiemmin. 

Muistot, ne elävät niin kauan kuin muistamme vaimon, lasten ja lastenlasten nimet. 

Kaikkien omien autojen nimet merkit ja vuosimallit, ne muutamat kolarit, joissa on oltu 

osallisena; ei aiheuttajana, ja ne yli miljoona kilometriä, jotka on ajettu autolla työ- ja 

mökkimatkoja. Aina paras matka on ollut kotimatka. Muistot nuoruudesta loistavat 

yleensä mieluiten kirkkaimpana ja värikkäinäänpä kuin olemassa oleva hetki; ensinnä 

suuret valinnat, ja sitten ikuisiksi luullut ystävyyssuhteet.     

                                                              
 

Kyläyhdistyksen pikkujoulu 29.11.2025 

   

Pikkujoulun järjestäjinä ja juontajina toimivat kylän voimanaiset. Yli 50 henkeä, lähinnä paikallisia, oli 

kokoontunut nauttiman juhlasta ja erinäisistä herkuista. Joulupukin virkaa toimitti Risto Laine. Kuvat: 

Ossi Alikippari 

KÄTTELIN TYÖTÖNTÄ 

Tie tuttu vuosikymmenet, kivet, kuopat, ikimuistoiset,  

asfalttipaikat – paikka paikan päälle, joka vuosi 

uudet. Ojia, perattiin ja vesakoita raivattiin. ja 

rumpujakin korjattiin.  

Sitten La Strada sillalla soitettiin, ja maljaa nostettiin, 

kun uutta päällystettä kauan sitten juhlittiin. 

Tulevaisuudelta paljon toivottiin, ja pahintakin 

pelättiin. Kuinkas sitten kävikään? Vuodet vaihtuivat, 

muuttunut ei mikään. Viime vuonna päällys jälleen 

paikattiin, ja sitten tänä vuonna samat toimet 

kerrattiin. 
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 Kättely on jo vanha tapa tervehdittäessä, se on ajan saatossa muodostunut 

lähinnä eurooppalaiseksi tavaksi. Tapa kuitenkin tunnettiin jo antiikin aikana. 

Roomalaiset omaksuivat tavan kreikkalaisilta luotettavuuden uskollisuuden osoituksena. 

Eurooppaan tapa levisi englannin kautta manner Eeurooppaan. Yhteiskunta alkoi 

vähitellen tasa-arvoistumaan ja alemmissakin sosiaalisissa luokissa kättely Suomessakin 

vähitellen yleistyi 1900-luvulla. 

 Tervehdystapoja on monenlaisia ne vaihtelevat maanosista, kulttuurista ja 

henkilöiden läheisyydestä riippuen. Yleinen käytäntö Etelä-Euroopassa ja Latinalaisessa 

Etelä-Amerikassa sekä Arabimaissa ovat lämpimät halaukset ja poskisuudelmat. Jotain 

ääripäätä edustaa se, ettei Venäjällä naista kosketa. Kun taas Havaijilla sieraimet asetetaan 

vierekkäin tervehdyksenä. Namaste on Intiassa ja yleensä Kaakkois-Aasiassa yleinen 

tervehdys muoto. Siinä kämmenet asetetaan vastakkain rinnan korkeudelle ja 

kumarretaan kevyesti. 

 Kättely tilanteita on monenlaisia. Valtakuntien johtajien ja poliitikkojen 

kättelyt on tiedotusvälineissä esitettynä jokapäiväistä. Se miten käsi ojennetaan vieraan 

tervehtimiseksi, on tapa- ja käyttäytymiskouluttajien keskuudessa tullut tarkkailun 

kohteeksi. Presidentti Donald Trump on nähty kättelevän meidän presidenttiä Alexsander 

Stupp:ia kunnioittavasti ja arvostavasti kämmensyrjä pystyssä, kun hän muissa 

tapaamissa pitää kämmentä vaakatasossa, joka on vähemmän kunnioittava tapa kohdata 

vieras tarkkailijoiden mukaan. Epäilen hänen kykyään tämän tyyppiseen harkintaan. 

Samoin presidentti Putinin on nähty asettavan vasemman kätensä yhteen puristettujen 

käsien päälle ikään kuin osoittamaan luottamusta ja läheisyyttä. Epäilen hänenkin 

kohdallaan tällaista harkittua kohteliaisuutta, teatteria. Sanomattakin on selvää, että 

käsineet riisutaan ennen kättelyä. 

 Tennisottelun päätteeksi pelaajat kättelevät kohteliaasti peliverkon yli. 

Tunteita ei näytetä, voittaja on silmin nähden tyytyväinen, häviäjä on vähintäänkin 

totinen, vaikka sisällä kiehuu. Suomalaisittain kiinnostavin kättelytilanne on kait 

vuosittainen itsenäisyyspäivä juhlan presidentin juhlavastaanotto, joka on presidentin 

linnassa. (juhla on 108:s tänä vuonna) Juhlijoita on vuosittain linnaan kutsuttu n.1800. 

Hyvää Itsenäisyyspäivää …. hyvää Itsenäisyyspäivää … hyvän päivän toivotukset, kun 

toistaa noin 1800 kertaa niin luulisi suuta jo kuivavan puhumattakaan kämmenlihasten 

rasituksesta. Käsidesiä kuluu, kun bakteerikanta vaihtaa omistajaa.  

 Tässä kohtaa on syytä käsitellä tämän jutun otsikkoakin. Asia on nimittäin 

niin, että olen pitänyt säännöllisesti yhteyttä pitkäaikaisen ystäväni ja koulukaverini Ollin 

kanssa (nimi muutettu). Yhteyden pitäminen tapahtuu nopeimmin ja parhaiten 

puhelimitse ja tekstareilla, mutta näemme myös silloin tällöin toisiamme kaupungilla. 

Olli on eronnut, elää yksikseen ja pärjäilee mielestäni mukavasti. Hän on ekstrovertti ja 

seurallinen eikä hän ole vakituista seuraa aktiivisesti hakenutkaan. Ystäväpiiri on laaja ja 

on paljon naistuttujakin. Viriili mies.  
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 Soitinpa tässä taas eräänä päivänä Ollille kysyäkseni viimeisimmät 

kuulumiset. Prrr…prrr…prrr… meni vastaajaan. ”Olli tässä hei, en nyt pääse vastaamaan, 

mutta jätä viesti niin soittelen”. Tyypillinen vastaajan viesti. Pienen hetken päästä 

puhelimeni pirahti ja vastasin soittoon. Kukapa muu siellä oli kuin Olli. ”No moi, olit 

soittanut, sori nyt vaan kun en päässyt vastaamaan silloin kun soitit, kuulin kyllä, että 

puhelin soi, mutta olin just silloin kättelemässä työtöntä”???  

 muotoili Heikki Wallin 

    

Kuva: Aapo Kervinen                                                              Kuva: Ossi Alikippari 

3.11.2025 Mökkiläisten lounas Fuegessa ja ruskan tynkää Kuohijoella. 

Huomasitko; Suomi on maailman mestari 2025 

Suomenringettemaajoukkueen pelaajat vuoden 2025 MM-kisoihin (World Ringette 

Championship) ovat mm. 

Hanna Minkkinen, Minka Levander, Siiri Uusitalo, Mette Nurminen, Enni Ojala, Krista 

Lanteri, Hanna Ovaska, Kia Kosunen, Ida Adler, Kia Erkkilä, Emmi Merelä, Minka 

Tiihonen, Camilla Ojapalo, Moona Passila… Hänellä on juuret Kuohijoella.  

Pelipaikka no 21, Puolustaja. Nykyinen joukkue: Helsinki Ringette SM. Aikaisemmat 

seurat: Keravan Shakers Ringette, Blue Rings, Kanadassa. Voitto oli Suomelle 9. 

perättäinen. 

Toimitus onnittelee     Moona Passilaa 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Myyräkuumetta 

Tieteellisesti myyrät kuuluvat jyrsijöiden lahkoon. Siihen kuuluvat myyrien lisäksi 

sopulit ja piisamit. Kylällä on tavattu yleisempiä myyrälajeja kuten metsämyyrä ja 
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peltomyyrä. Tavattu on myös maamyyriä, mutta ne eivät kuulu jyrsijöiden lahkoon, ja 

siksi sen nimi onkin muutettu nimeksi; kontiainen. 

Myyrät on helppo tunnistaa ulkonäön perusteella. Ne erottuvat hiiristä muun muassa 

lyhyestä hännästä ja esiintymispaikasta. Peltomyyrä asustaa nimensä mukaisesti 

pelloilla ja metsämyyrä metsissä, missä ne kiipeilevät myös puissa syömässä kuorta ja 

silmuja. Toki molempia voi esiintyä asumusten lähellä, jopa sisällä.  

Metsämyyrän erottaminen peltomyyrästä on erittäin tärkeä, sillä metsämyyrän eritteet 

voivat aiheuttaa ns. myyräkuumeen. Se on Puumala-viruksen aiheuttama kuumetauti, 

joka voi olla erittäin vaikea tauti. Oireita ovat muun muassa kova päänsärky, jäsenten 

särky, silmäoireet ja munuaisen toiminnan tilapäinen heikkeneminen. Siksi on tärkeä 

erottaa ne toisistaan. Metsämyyrällä on punaruskea selkä ja pitempi häntä kuin 

peltomyyrällä. Siispä ei ole hätävarjelun liioittelua varustautua hengityssuojaimella, kun 

talven jälkeen tehdään varasto- ja puuvaraston siivousta. Ei sitä kevättä, etteikö mökille 

tultaessa olisi vuoteessa tyynyn alla peltomyyrän keräämä siemenvarasto.  

Aikamoisia veitikoita ovat nämä myyrät. Syksyn tulle ne pyrkivät ihmisten asuntoihin, 

varsinkin tyhjillään oleviin kesäasuntoihin. Mistä ne tulevat sisälle? Peltomyyrä pystyy 

tulemaan sisälle viiden millin raosta. Miten voidaan estää niiden pääsy sisälle?  No, 

tukkimalla kaikki mahdolliset raot, ilmanvaihtoaukoissa, hormin suojaverkossa, lattian 

ja sisäkaton liitoksissa, ikkunoiden ja ovien karmeissa. 

 Metsämyyrä 

Vaarallisia ovat nämä metsämyyrät, mutta paljon vaarallisempia ovat valtioiden 

hallintoon tai valtarakenteisiin soluttautuneet vakoilijat, joita myös myyriksi kutsutaan.   

 

Vanhemmat lukijani muistanevat, kun vuonna 1973 Länsi-Saksassa paljastui, että maan 

ylimmän johdon lähipiirissä paljastui DDR:n vakooja Gunther Guillaume, joka 

työskenteli liittopresidentti Willy Brantin henkilökohtaisena avustajana. Willy Brant 

joutui eroamaan. Myyriä on ollut muitakin esim. USA:ssa Ethel ja Julius Rosenberg, 

jotka tuomittiin kuolemaan. 

 

Kova väite: Saksan ytimessä on Venäjän myyrä Iltalehti 18.1.2025 
Saksalaispoliitikko syyttää Venäjä-mielistä AfD:tä vakoilusta.  

Samantapaisia väitteitä on aika ajoin esitetty myös Suomessa suomettumisen aikana ja 

sen jälkeenkin. Jos sellaista on ollut, niin se selvitetään aikanaan historiankirjoituksessa. 
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Joulukuusen hankinta 

Näin joulun alla tulee aina mietittyä entisiä jouluja 60-luvulla, niitä kun olin nuori ja 

lapset pieniä. Siitä on jo tosin kauan, mutta muistan erityisesti se joulun, kun 

ensimmäinen lapseni oli kolmen- neljän vuoden ikäinen. Tuolloin eräs joulun kohokohta 

oli joulukuusen hankinta. 

Maaseudulla asuttiin eikä siellä ollut kuusikauppiaita. Lähimetsästä niitä haettiin niin 

saotusti jokamiehen oikeudella. Kuusen metsästys aloitettiin hyvissä ajoin ennen joulua, 

ja kun sopiva kuusi oli löytynyt, se merkittiin pyykkipojalla, jotta naapurikin tietäisi sen 

varatuksi.  Sitten jouluaattoa edeltävä päivänä oli se, jolloin pyykkipojalla merkitty kuusi 

haetaan. Kirves lasten pulkkaan ja sitten tuttuun metsään. Useimmiten varattu kuusi oli 

paikallaan, mutta kerran sattui niin, että ei ollut kuusta eikä pyykkipoikaa – mistä uusi 

kuusi? Se tuotti vaivaa enemmän, koska hyvät kuuset olivat jo haettu. Aina se kuitenkin 

löytyi. 

Sitten seurasi kuusen koristelu. Se olikin ihan oma operaationsa, jossa kodin järjestys oli 

aina kovalla koetuksella. Mutta siitäkin selvittiin viimeistään jouluaaton myöhäisinä 

tunteina. 

 Kalatoimittaja E. Kiviriippa 

AHTI 

 

Asuntonsa syvällä suuren ulapan, 

mis`aalllokko syntyy ja virrat velloo. 

Se tarjoaa tilaa ja ruokaa monille. 

Luupää pitkä terävähampainen, 

päässänsä kruunu kultainen, 

rinnallansa Vellamo lempeä emäntä. 

Oma valtakunta alla järven sinisen, 

hallitsee hän vedet myrskyisetkin. 

Vihoissansa lähettää hän veden vihat, 

kostoks` veden puhtaan likaajille, 

mut`ohjaa saaliit hyville pyyntimiehille. 

Hän on vedenalainen kuningas – Ahti.  
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KALAKAVERIT 

 

Hetki – aamunkoitto usvan tuo, 

Kukkian pintää vene tuttu kyntää,  

taas alkaa päivän koitto uusi. 

Mökin miestä kaksi – hiljaisuus 

kalapaikka heillä ylimuistoinen. 

Isien isiltä aikanaan opittu on, 

se muisto miesten mielissä elää, 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

paikka hyvin varjeltu, salainen. 

 

Tarvita ei nyt sanoja suuria, 

vain odotusta – tärppiä ahvenen, 

tässä hetkessä miesten sielu lepää. 

Napanterit kera kahvin maistetaan,  

kokemukset vanhat kerrat. 

Väistyy huolet kaikki arkiset, 

kalamiehet vain sen tunnistaa.                                             

                                      

                                                          

                                                                 

 Lintutoimittaja Edvard Kuiri 

              Kurjet  

Taivaalla nuo siivet harmaat, 
kaukaa kuuluu ääni tuttu. 
Kurjet kera Finnairin lailla ne 
lentävät kohden etelää. 
 
Ja kevään korvilla palavat takaisin, 
suot ja niityt ne valtaavat taas. 
Ylväästi kaulat kietoutuvat toisiinsa, 
jatkuvat tanssit soidinmenojen. 
                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                          
Huuto niiden on melankoliaa, 
kesän hiipuessa on olo haikeaa. 
Mutta lupaus läsnä on siinä, 
kevät uusi, en taas takaisin tuo. 
 
Kurjet, nuo sielujen matkaajat 
jättävät kirkkaat Kukkian vedet, 
aikaa ja etäisyyttä uhmaavat. 
nuo suunnassa erehtymättömät.

 



20 

 

Hirvipeijaiset                                   

     Juhlapöytä 

 

   

Kuvat: Ossi Alikippari 

Kirkollisia tiedotteita 

Kauneimmat Joululaulut  

su 14.12. klo 18.30 – 20.15 Kauneimpia joululauluja lauletaan Kaisu Erämaan johdolla. Esilauluryhmänä on 

Luopioisten kirkkokuoro ja Lauluyhtye Soilat. Arja Nuuttila viulu. Illan juontaa meidän tuttu kesäpappi 

Janne Vesto. 

 

Aattoillan hartaus  

ke 24.12. klo 21.00 Luopioisten kirkko  Jouluaamun jumalanpalvelus Luopioisten kirkossa. 

Hirvipeijaiset kansanperinteessä 

Marraskuu on jo lopuillaan. Luvalliset hirvet on jo kaadettu, 

paloiteltu ja lihat jaettu. On peijaisten aika. Peijaisilla on ammoin 

tarkoitettu vainajan muistoksi järjestettävää juhlaa, ja pidot karhun 

tai muun saaliseläimen kunniaksi. Nykyään sanaa käytetään myös 

yleisesti monenlaisista juhlista tai pidoista tahi illanvietosta.  

Peijaisiin kutsutaan yleensä jahdissa käytettyjen alueiden 

maanomistajia, joskus myös kylän väkeä. 

Tämän kauden Hirvipeijaiset 22.11.2025 järjesti Kuohijoen 

Eräpojat ry. ja Tapani Lähteen hirviporukka yhdessä. 

Tuliaispuheen piti jahtipäällikkö Jouni Alikippari, joka lausui 

muun muassa kiitokset kaikille, jotka ovat antaneet aikaansa ja 

osaamistaan sekä pitäneet huolen turvallisuudesta. Metsästys on 

ikivanha perinne, mutta se on myös vastuullista. On ilo todeta, että 

olemme toimineet vastuullisesti, kestävästi ja luonnon ehdoilla. 

Kiitos siitä metsästäjille ja maanomistajille, jotka ovat antaneet 

maitaan käytettäväksi metsästykseen. 

Tarjolla oli tavan mukaan erilaisia herkkuja ja  hirvikeittoa, jonka 

oli loihtinut Jouni. Siinä oli hirvenlihaa melkein yhtä paljon kuin 

perunoita. Ja tietenkin tarjolla oli sahtia. Tanssimassa nähtiin mm. 

eräs kylän tähtipari 

 

 

https://www.palkaneenseurakunta.fi/tapahtumat/2025-12-24/aattoillan-hartaus
https://www.palkaneenseurakunta.fi/tapahtumat/2025-12-24/aattoillan-hartaus
https://www.palkaneenseurakunta.fi/tapahtumat/2025-12-24/aattoillan-hartaus
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to 25.12.2025 08:00—09:00, jossa lauletaan jouluvirsiä ja kuullaan jouluevankeliumia. Janne Vesto, Kaisu 

Erämaa. 

 
 

Tietosuojalauseke 

Kuohijoen Sanomat on kylälle suunnattu ja harrastuksena toimitettu, ilmainen silloin tällöin 

sähköpostissa piilokopioina jaettava lehti. Lehti suojaa tilaajien yksityisyyttä soveltuvan 

lainsäädännön mukaisesti. Tilaajatiedot Tilaajatiedostoon tallennetaan tilaajan tahdon mukaisesti 

tilaajan nimi ja sähköpostiosoite sekä mahdolliset muut tilaajan antamat tiedot kuten puhelinnumero 

tms. Tietoja ei luovuteta muihin tarkoituksiin. Tilaajatiedot ja niiden käyttö Tiedot kerätään 

ainoastaan siihen tarkoitukseen, että Kuohijoen Sanomat voidaan lähettää tilaajilleen. Tilaus 

katsotaan suostumukseksi rekisteriin. Tilaajan tiedot poistetaan pysyvästi, kun tilaaja on ilmoittanut 

lopettavansa tilauksen. Lehden lakatessa tilaajatiedosto tuhotaan pysyvästi. Rekisterinpitäjä: Raimo 

Maurola, Minttutie 28D 27, 1300 Vantaa, puh. 0408228192,   raimo.maurola@elisanet.fi 

Valokuvat ovat toimituksen, ellei erikseen mainita. 


